

Protokół Nr 129/2013

posiedzenia Zarządu Powiatu w Pułtusk

w dniu 14 maja 2013

1. Lista obecności i porządek posiedzenia stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do niniejszego protokołu.
2. Posiedzeniu przewodniczył Starosta Pułtuski Edward Marek Wroniewski.
3. Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 11.00

1. Omówienie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pułtusk za 2012r.

Zarząd zapoznał się z informacją nt. sprawozdania finansowego SPZOZ w Pułtusk za rok obrotowy od 1 stycznia 2012r. do 31 grudnia 2012r., które zostało zbadane przez Biegłego Rewidenta – Biuro Badań Bilansów i Usług Finansowo – Księgowych „EKSPERT” Sp. z o.o. (zgodnie z Uchwałą Nr XXXI/182/2013 Rady Powiatu w Pułtusk).

Sprawozdanie finansowe SPZOZ za 2012r. omawiane na Zarządzie w dn. 18 kwietnia 2013r. zostało skorygowane o kwotę ok. 2 mln zł, tj. wynik brutto (starta) został zmniejszony z 10.337.589,25zł na 8.237.563,88zł. Powyższa korekta wynika z ustawy z dn. 14 czerwca 2012r. o zmianie ustawy o działalności leczniczej oraz niektórych innych ustaw, tj. dokonano przeksięgowania wartości odpowiadającej niezamortyzowanej części wartości początkowej aktywów trwałych otrzymanych nieodpłatnie lub sfinansowanych z dotacji, których wartość zwiększyła (przed dniem 1 lipca 2011r.) fundusz założycielski SPZOZ na rozliczenia międzyokresowe przychodów, o których mowa w art. 41 ustawy o rachunkowości. Rozliczenie, o którym mowa ma zastosowanie do odpisów amortyzacyjnych dokonanych w 2012r.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Zarząd postanowił, że ww. sprawozdanie zostanie skierowane na posiedzenia Komisji i Sesję Rady Powiatu.

Wicestarosta Pułtuski p. A. Dolecki zwrócił się do z-cy Dyrektora SPZOZ p. K. Pabich o przekazanie pełnej informacji nt. zakupionego przez SPZOZ ultrasonografu.

2. Informacja nt. możliwości złożenia wniosku o dofinansowanie projektu w ramach działania 413 Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju dla małych projektów (LGD - Zielone Mosty Narwi)

W związku z informacją Lokalnej Grupy Działania Zielone Mosty Narwi o możliwości składania wniosków w ramach działania 413 „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013” na operacje, które odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramach działania małe projekty (limit dostępnych środków: 1 424 678,29zł).

Zarząd Powiatu postanowił o złożeniu wniosku w ramach ww. działania na organizację dożynek w 2014r. .

Termin składania wniosków od 21 maja do 10 czerwca 2013 r.

Stosowny wniosek przygotowuje Wydział Rozwoju i Promocji.

3. Omówienie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przystąpienia powiatu pułtuskiego do realizacji projektu pn. „Nowy system doskonalenia nauczyciel w powiecie pułtuskim”.

Projekt uchwały dot. wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Nowy system doskonalenia nauczycieli w powiecie pułtuskim”, w ramach Działania 3.5. Kompleksowe wspomaganie rozwoju szkół, Priorytet III Wysoka jakość systemu oświaty, Program Operacyjny Kapitał Ludzki.

Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Okres realizacji projektu 1 lipca 2013r. – 30 września 2014r. Celem głównym projektu jest poprawa jakości funkcjonowania systemu doskonalenia nauczycieli w 28 szkołach i 2 przedszkolach działających na terenie powiatu pułtuskiego poprzez wdrożenie w nich nowego systemu doskonalenia nauczycieli w terminie do 30 września 2014r.

Wysokość przyznanego dofinansowania 716.150zł.

Zarząd Powiatu akceptował projekt uchwały i postanowił że będzie on skierowany na posiedzenia Komisji i Sesję Rady Powiatu.

4. Omówienie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia formy i zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy o finansowanie projektu pt. „Święto plonów”.

Projekt uchwały dot. wniosku o przyznanie pomocy w ramach działania 413 Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju dla małych projektów (LGD Zielone Mosty Narwi).

Projekt zostanie zrealizowany 1 września 2013r. w Pniewie, Gmina Zatory.

Celem projektu jest zachowanie dziedzictwa kulturowego wsi, aktywizacja mieszkańców i wzmocnienie kapitału społecznego na obszarze LGD Zielone mosty Narwi, poprzez organizację wydarzeń promującego lokalną aktywność, w tym twórczość kulturalną i artystyczną, dzięki wykorzystaniu lokalnego dziedzictwa kulturowego. Do podpisania umowy o dofinansowanie projektu pn. „Święto plonów” wymagane jest zabezpieczenie prawidłowej realizacji projektu w formie weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową w wysokości 25.000zł. Stąd propozycja projektu uchwały o ustaleniu formy i wysokości zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy o finansowanie projektu pn. „Święto plonów”.

Zarząd Powiatu akceptował projekt uchwały i postanowił że będzie on skierowany na posiedzenia Komisji i Sesję Rady Powiatu.

5. Omówienie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przystąpienia do realizacji projektu systemowego pod nazwa „Zwiększenie potencjału szkół zawodowych na Mazowszu” w ramach Działania 9.2. Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego Programu Operacyjnego Kapitał Ludziki.

Marszałek Województwa Mazowieckiego zwrócił się do jednostek samorządu terytorialnego prowadzących szkoły zawodowe z inicjatywą przystąpienia w charakterze partnerów do projektu systemowego realizowanego przez Agencję Rozwoju Mazowsza S.A. pn. „Zwiększenie potencjału szkół zawodowych na Mazowszu”.

Projekt obejmuje wsparcie w zakresie doposażenia szkół w nowoczesne pomoce dydaktyczne i naukowe służące praktycznej nauce zawodu, organizacji staży dla uczniów, dodatkowych zajęć w zakresie rozwoju kompetencji kluczowych, doradztwa i opieki pedagogiczno – psychologicznej, wdrażania modelu współpracy z pracodawcami pozwalającego na dostosowanie programów nauczania do ich potrzeb i oczekiwań.

Projekt zarządzany będzie przez Lidera Projektu Agencję Rozowju Mazowsza w Warszawie. Całkowity koszt realizacji projektu wynosi 25 mln zł, w tym koszt realizacji projektu w powiecie pułtuskim nie przekroczy kwoty 3 mln zł z czego kwota 1.200.000zł zostanie przeznaczona na nowoczesne pomoce naukowe i dydaktyczne. Powiat pułtuski

zapewnia wkład własny rzeczowy (w postaci sal lekcyjnych, biura projektu wraz ze sprzętem biurowym i salą infrastrukturą teleinformatyczną) i nie przekroczy on 15% wartości, co stanowi 450.000zł.

Projekt realizowany będzie w okresie dwuletnim w Zespole Szkół Zawodowych im. J. Ruszkowskiego oraz w Zespole Szkół im. B. Prusa w Pułtuskach.

Uchwała ma charakter intencyjny i jest niezbędna do podpisania przez Zarząd Powiatu w Pułtusku umowy partnerskiej, będącej załącznikiem do wniosku składanego przez Agencję Rozwoju Mazowsza S.A. o dofinansowanie projektu systemowego w ramach POKL, Działanie 9.2.

Zarząd Powiatu akceptował projekt uchwały i postanowił że będzie on skierowany na posiedzenia Komisji i Sesję Rady Powiatu.

6. Akceptacja porozumień w sprawie ponoszenia wydatków na utrzymanie dziecka przebywającego w pieczy zastępczej (4 porozumienia Gmina Gzy)

Zarząd Powiatu zatwierdził porozumienia w sprawie ponoszenia wydatków na utrzymanie dzieci przebywające w pieczy zastępczej.

Dzieci wymienione w czterech porozumieniach zostaną umieszczone w rodzinach zastępczych prowadzonych przez Powiat Pułtuski.

Ze względu na fakt, iż dzieci przed umieszczeniem ich po raz pierwszy w pieczy zastępczej zamieszkiwały w Gminie Gzy, dlatego też z Gminy Gzy zostanie spisane stosowne porozumienie o ponoszeniu wydatków z tego tytułu.

Porozumienia stanowią załącznik nr 4 do protokołu.

7. Omówienie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie Statutu Domu Pomocy Społecznej w Obrytem.

Zarząd Powiatu omówił projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie Statutu Domu Pomocy Społecznej w Obrytem.

Ze względu na konieczność doprecyzowania zapisów wynikających ze znowelizowanej ustawy o pomocy społecznej, Zarząd postanowił, że powyższy temat zostanie omówiony na kolejnym posiedzeniu Zarządu.

8. Omówienie sprawozdania z realizacji zadań w 2012r. "Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Pułtuskiego na lata 2011-2015"

Zarząd Powiatu zapoznał się ze sprawozdaniem z realizacji zadań w 2012r. "Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Pułtuskiego na lata 2011-2015"

Sprawozdanie zostanie skierowane na posiedzenia Komisji i Sesje Rady Powiatu

9. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia lokali użytkowych w budynku przy ul. 3 Maja 20 w Pułtusku stanowiącym własność Powiatu Pułtuskiego.

Zarząd Powiatu zapoznał się z projektem uchwały w sprawie przeznaczenia lokali użytkowych w budynku przy ul. 3 Maja 20 w Pułtusku stanowiącym własność Powiatu Pułtuskiego.

Uchwała reguluje sprawy ponoszenia opłat eksploatacyjnych proporcjonalnie do zajmowanych powierzchni przez jednostki organizacyjne mające siedzibę w budynku Poradni.

Ze względu na konieczność doprecyzowania zapisów, projekt uchwały będzie przedmiotem kolejnego posiedzenia Zarządu.

10. Wniosek Dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej dot. udzielenia upoważnienia do składania oświadczeń woli w zakresie spraw dotyczących administrowania budynkiem.

Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem Dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej dot. udzielenia upoważnienia do składania oświadczeń woli w zakresie spraw dotyczących administrowania budynkiem (po byłej Bursie Szkolnej).

Powyższa sprawa, po uzgodnieniu z radcą prawnym, będzie przedmiotem kolejnego posiedzenia Zarządu

11. Informacja nt. kosztów przyłącza gazowego do budynku Poradni.

Zarząd Powiatu zapoznał się ze wstępną informacją Dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej nt. kosztów przyłącza gazowego do budynku Poradni, oraz korzyści finansowych związanych z realizacją ww. przedsięwzięcia.

Zarząd zwrócił się do Dyrektora Poradni o przedstawienie pełnej informacji nt. kosztów (projektu i instalacji) przyłącza gazowego do budynku Poradni.

12. Wniosek Dyrektora ZSZ im. J. Ruszkowskiego o przyznanie dodatkowych godzin wychowania fizycznego na realizację programu innowacji pedagogicznej w roku szkolnym 2013/2014

Zarząd Powiatu akceptował wniosek Dyrektora ZSZ im. J. Ruszkowskiego o przyznanie w roku szkolnym 2013/2014 czterech dodatkowych godzin wychowania fizycznego w wymiarze tygodniowym na realizację programu innowacji pedagogicznej w zakresie piłki siatkowej w I Liceum Ogólnokształcącym (po dwie godziny na pierwszy i drugi oddział).

13. Omówienie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wprowadzenia Regulaminu konsultacji społecznych

Regulamin konsultacji społecznych jest dziś niezbędnym elementem funkcjonowania samorządu lokalnego. Dlatego też jednym z zadań, jakie objął realizowany w Starostwie Powiatowym w Pułtusku projekt pn. „Wzmocnienie potencjału instytucjonalno – kadrowego 5 jst” w ramach działania 5.2 Wzmocnienie potencjału administracji samorządowej Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki było wypracowanie regulaminu konsultacji społecznych.

Zarządzeniem nr 34/2012 z dnia 2 października 2012r. Starosta Pułtuski powołał Zespół wdrożeniowy w celu zapewnienia prawidłowego wdrożenia i usprawnienia procedur konsultacji społecznych .

Od października 2012r. do marca 2013 r. Zespół uczestniczył w warsztatach szkoleniowych poświęconych zasadom i trybowi przeprowadzania konsultacji. Rezultatem tych działań – zgodnie z założeniami projektu – jest wypracowany w trakcie zajęć dokument potwierdzający wprowadzenie procedury konsultacji społecznych.

Zapis art. 3d ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym określa, iż zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych określa Rada Powiatu.

Dotychczas obowiązująca uchwała nr XXXIX/291/10 z dnia 30 czerwca 2010r. w sprawie *ustalenia zasad konsultowania z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji i podmiotów* dotyczyła wyłącznie konsultacji wynikających z ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. nr 96,

poz. 873, ze zm.). W miejsce tej uchwały proponuje się wprowadzenie regulaminu konsultacji społecznych, który proponuje jednolite i przejrzyste zasady przeprowadzania konsultacji zarówno tych, których przeprowadzenie jest obligatoryjne na mocy odrębnych przepisów prawa jak również w innych sprawach, które Zarząd Powiatu uzna za ważne.

Konsultacje przeprowadzone w ważnych i kluczowych sprawach społecznych mogą mieć wpływ na podejmowanie przez władze samorządowe właściwych decyzji dotyczących społeczności lokalnej.

Zarząd akceptował projekt uchwały w sprawie wprowadzenia Regulaminu konsultacji społecznych i postanowił że będzie on skierowany na posiedzenia Komisji i Sesję Rady Powiatu.

14. Omówienie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Pułtuski, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

Ze względu na konieczność dopracowania projektu uchwały, temat ten będzie przedmiotem kolejnego posiedzenia Zarządu.

15. Omówienie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia stawki opłaty za korzystanie przez operatora lub przewoźnika z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Pułtuski.

Ze względu na konieczność dopracowania projektu uchwały, temat ten będzie przedmiotem kolejnego posiedzenia Zarządu.

16. Wniosek Mazowieckiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego o wsparcie finansowe.

Ze względu na trudności finansowe powiatu, Zarząd Powiatu nie wyraził zgody na przekazanie wsparcia finansowego na uroczyste obchody jubileuszu 90. lecia Płońskiego Ogniska Kultury Rolnej i Zakładu Doświadczalnego w Poświętnem.

17. Omówienie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Pułtuskiego na rok 2013 Nr XXX/180/2012 Rady Powiatu w Pułtusku z dnia 28 grudnia 2012r.

Zmiany wprowadzone do uchwały dot.

1. Zwiększenia dochodów budżetu powiatu o kwotę: 722 677 zł

w tym:

a) dofinansowanie z PZU zadania prewencyjnego (zakup dwóch przenośnych zapór przeciwpowodziowych) zgodnie z decyzją prewencyjną Nr: 199/2013 w kwocie: 1 500 zł

b) wpływy z usług w Domu Pomocy Społecznej w Obrytem w kwocie: 450 000 zł

c) dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków unijnych na realizację zadania pn. „Święto plonów” w kwocie 21 875 zł

w tym:

- środki z budżetu Unii Europejskiej 15 625 zł

- środki z budżetu państwa 6 250 zł

d) dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków unijnych na realizację zadania pn. „Nowy system doskonalenia nauczycieli w powiecie pułuskim” w kwocie: 249 302 zł

w tym:

- środki z budżetu Unii Europejskiej 211 907 zł

- środki z budżetu państwa 37 395 zł

2. Zmniejszenia dochodów budżetu powiatu o kwotę: 516 225 zł

w tym:

a) dotacje celowe z budżetu państwa na dofinansowanie zadań w ramach programu wieloletniego pod nazwą „Narodowy program przebudowy dróg lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój” w kwocie: 516 225 zł

w tym na realizację następujących zadań pn.:

- „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1242W Ojrzeń – Gąsocin – Łady Karjęczyno na odcinku Gotardy – Słończewo od km 5+039,00 do km 7+340,00” 351 792 zł

- „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1242W Ojrzeń - Gąsocin - Łady Krajęczyno na odcinku Słończewo od km 7+340,00 do km 8+260,00"

164 433 zł

Ponadto z planu dochodów bieżących w ramach projektu realizowanego przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie pn. „Pomagamy naszym klientom, aby potrafili sami sobie pomóc” wyodrębniono zgodnie z otrzymanymi środkami finansowymi dochody majątkowe w kwocie 8 000 zł.

Zarząd Powiatu akceptował projekt uchwały i postanowił że będzie on skierowany na posiedzenia Komisji i Sesję Rady Powiatu.

18. Omówienie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pułtuskiego na lata 2013-2024.

Zmiany wprowadzone do uchwały budżetowej powiatu pułtuskiego, o których mowa w pkt 18 porządku Zarządu, powodują również zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Pułtuskiego na lata 2013-2024.

Zarząd Powiatu akceptował projekt uchwały i postanowił że będzie on skierowany na posiedzenia Komisji i Sesję Rady Powiatu.

19. Omówienie tematyki XXXIV Sesji Rady Powiatu

Zarząd Powiatu omówił tematy jakie zostaną przekazane Przewodniczącemu Rady pod obrady najbliższej Sesji Rady Powiatu.

Wykaz tematów stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

20. Wolne wnioski

- przekazanie informacji nt. pojazdów usuniętych z drogi i nieodebranych z parkingu.

Członkom Zarządu przekazano informację nt. pojazdów usuniętych z drogi i nieodebranych z parkingu, która stanowi załącznik nr 6 do protokołu. Sprawa będzie przedmiotem kolejnego posiedzenia Zarządu.

- Informacja nt. opracowywania Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na opracowanie dokumentacji geodezyjnej.

Kierownik Powiatowego Zasobu Geodezyjnego i Kartograficznego p. I. Sobotka przedstawił informację nt. opracowywanej SIWZ na:

Zadanie 1. Opracowanie dokumentacji geodezyjnej z podziału działki nr 260/11, położonej w obrębie Obryte, gmina Obryte.

Zadanie 2. Opracowanie dokumentacji geodezyjnej z pomiaru kontrolnego działki ewidencyjnej nr 62/2 wg operatu geodezyjnego nr 229-70/94 położonej w jednostce ewidencyjnej miasto Pułtusk obręb 19.

Zadanie 3. Opracowanie dokumentacji geodezyjnej z pomiaru kontrolnego działek ewidencyjnych nr 122/1, 122/2, 120/6, 123/3, 123/4, 124/3, 124/4, 125/2, 126/3, 126/4, 127/2 położonych w obrębie Kowalewice Włociańskie, gmina Świercze.

Zarząd przyjął informację. Sprawa będzie przedmiotem Zarządu po opracowaniu SIWZ.

Na tym protokół zakończono.

Posiedzenie zakończyło się o godz. 13.30.

Protokołowała:

Bogumiła Przybyłowska

Podpisy członków Zarządu Powiatu:

1. Edward Wroniewski
2. Andrzej Dolecki
3. Wiesław Cienkowski
4. Witold Saracyn
5. Zbigniew Szczepanik